

### Refleksjonsbrev fra Nordlyset april 2021

Barna har blitt introdusert for noen nye materialer i april. Da asfalten ble tørr fant vi fram kritt til å tegne med ute. Deretter kombinerte vi interessen for maling, vann og kritt ved å blande kritt med vann, som barna kunne male med ute. Dette var stor stas, og flere av barna har snakket om det etterpå.



Endelig fikk vi kinetisk sand inne på avdelingen, og vi har ominnredet «bilrommet», slik at barna kan utforske den formbare sanden med ulike redskaper. Barna kaster, ruller, fyller og tømmer, «spiser» og «drikker» av denne sanden, og de etterspør ofte å få bruke rommet.



Togbanebygging har også vært en interesse hos barna, og etter at vi valgte å sette på film av tog på skjermen i fingarderoben har interessen vokst enda mer. En dag bygget vi tog foran skjermen, og alle barna flyttet rundt på stoler og satte seg sammen for å kjøre. Dette har barna bedt om igjen etterpå, og vi har utvidet med andre typer kjøretøyer på skjermen etterhvert – brannbiler, politibiler osv. Flere av barna har bursdag fremover, og vi har derfor hatt med små barnegrupper på atelieret, hvor de har malt kronene sine. Maling er fremdeles spennende, men etterspørres ikke i like stor grad nå.



Vi har den siste tiden hatt fokus på at barna skal få være mer aktivt deltagende i måltidsituasjonen. Rammeplanen sier at personalet skal legge til rette for at måltider og matlaging bidrar til måltids glede, deltakelse, samtaler og fellesskapsfølelse hos barna (Kunnskapsdepartementet, 2017). For å oppnå dette valgte vi siste uke i april å ha en «smøre-selv-uke» med brødmat hver dag. Mange av barna har under disse måltidene sittet lenge ved bordet og stolt konsentrert seg om de nye oppgavene de er på vei til å mestre. Det virket også som at de nøt maten sin enda mer enn vanlig. Gjennom å gjøre dette fast hver dag en hel uke fikk barna bli kjent med denne måten å gjennomføre måltidene på, og vi ansatte fikk etablert rutiner som vi viderefører i vår praksis fremover. Uken ble avsluttet med piknik med kakao og ostesmørbrød ute.



Vi har fått bruke hele uteområdet mye i april, og ser at barna nyter muligheten til å leke i skogen og på andre plasser enn de pleier. Med mindre påkledning har det også vært mulig å tilbringe mer tid ute på ettermiddagene, noe vi ser barna trives godt med.

Oppe ved Nordby IL sitt klubbhus er det nå byggeplass. Dette gjør at vi daglig kan se og høre gravemaskiner, sprengningsarbeid og lastebiler. Dette synes Nordlyset barna er spennende, og vi valgte derfor en dag å gå tur opp til byggeplassen. Etter turen skrev vi ut bilder av gravemaskinen, og disse har barna gått rundt med, pekt på og samtalt om gjennom sine uttrykksformer.

Vi har også gått tur til skogen og til kunstgressbanen flere ganger. Ved banen er det en bekk og et kumlokk som er en fin møteplass for barna. Her er det spennende å putte steiner og pinner nedi, og utforske vann og gjørme. Barna inspirerer, imiterer og samspiller med hverandre i utforskningen.

Fotballbanen, trappen ved siden av banen og skogen byr også på mange bevegelsesmuligheter som gir barna ulike motoriske utfordringer.

På en av turene våre møtte vi en katt, som har kommet på besøk flere ganger i barnehagen. Barna viser stor entusiasme når den kommer og har gjennom disse møtene både erfart og fått snakket om at vi må behandle dyr pent.



Barnehagen skal bidra til at barn får kunnskap om dyr og dyreliv (Kunnskapsdepartementet 2017)



Barnehagen skal være en arena for daglig fysisk aktivitet og fremme barnas bevegelsesglede og motoriske utvikling. (KD 2017)



Barnehagen skal legge til rette for at barna kan få et mangfold av naturopplevelser og få oppleve naturen som arena for lek og læring (KD 2017)

### Annen informasjon:

I april har vi vært så heldige å ha både Daiga og Marte på fulltid inne hos oss. Det har gitt en stabilitet som Nordlyset-barna hadde behov for. Neste uke må vi gi fra oss Marte til Lynet igjen, mens Daiga skal fortsette hos oss fulltid fremover. Vi takker Marte for alt hun har bidratt med på Nordlyset av inspirasjon, kreativitet og trygghet for barna. Vi har satt stor pris på å ha henne hos oss. Nå gleder vi oss over å ha fått Elise tilbake, og Jelena vil være vikar hos oss fremover.

Takk for alle de gode tilbakemeldingene og innspillene vi har fått gjennom trivsels- og utviklingssamtalene med dere foreldre. De tar vi med oss i vårt videre arbeid.

12. mai blir det 17.mai-feiring for barna i barnehagen. Vi skal den dagen gå i barnetog, høre 17.mai-musikk, leke 17.mai-leker, spise pølser og is.

